PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA - LEI PAULO GUSTAVO 2023

RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de Palmeirina por intermédio da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, no uso de suas atribuições

inerentes ao cargo que ocupa, considerando a sanção da Lei Complementar no 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, regulamentada pelo Decreto no
11.525/2023 e pelo Decreto 11.453/2023 que dispõe sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, RESOLVE: TORNAR
PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE PREMIAÇÃO PARA AS DEMAIS ÁREAS DA CULTURA.

MÚSICA

Nº DO
CADASTRO

NOME DO(A) PROPONENTE
NOME SOCIAL OU

RAZÃO SOCIAL
CPF OU CNPJ SEGMENTO CULTURAL/ CATEGORIA NOTA SITUAÇÃO

010 ALOISIO SABINO DA SILVA ALLYFF SILVA 765.414.104-10 MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 40 SELECIONADO(A)

019 DAVIDSON ADENIO VICENTE DA SILVA DAVIDSON SILVA 014.871.544-37 MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 60 SELECIONADO(A

008 EDVALDO RODRIGUES VIEIRA PONGA 078.754.97-69 MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 50 SELECIONADO(A

007 LUCAS ALVES VIANA LUCAS ALVES 719.660.024-08 MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 40 SELECIONADO(A

011 MOYSES ALVES VIANA NETO MOYSES ALVES 072.814.164-74 MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 20 SELECIONADO(A

024 ROSELI CLEMENTE DOS SANTOS ROSELI 716.966.344-90 MÚSICA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 40 SELECIONADO(A

ARTESANATO

Nº DO
CADASTRO

NOME DO(A) PROPONENTE
NOME SOCIAL OU

RAZÃO SOCIAL
CPF OU CNPJ SEGMENTO CULTURAL/ CATEGORIA NOTA SITUAÇÃO

039 MARIA JOSÉ GUILHERME OLIVEIRA MJ MACRAMÊ 283.606.178-21 ARTESANATO / A - INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 50 SELECIONADO(A

40 MARIA JUCINEIDE MARCOS E SILVA DUCE COSTA 865.351.294-20 ARTESANATO / A - INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 40 SELECIONADO(A

001 MARIA ROSINEIDE DA SILVA OLIVEIRA  037.355.334-00 ARTESANATO / A - INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 50 SELECIONADO(A

026 MARIA VIEIRA DOS PASSOS  066.848.684.88 ARTESANATO / A - INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 40 SELECIONADO(A

027 NUBIA MORAES NEVES LIMA NÚBIA 033.828.394-31 ARTESANATO / A - INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 50 SELECIONADO(A

05 SEVERINA JOSEFA DA SILVA  371.950.228-70 ARTESANATO / A - INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 50 SELECIONADO(A

028 THAYS BEZERRA DA SILVA BONFIM THAYS BOMFIM (TAYS
ARTES E VARIEDADES ) 095.810.714-90 ARTESANATO / A - INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 40 SELECIONADO(A

030 JOSÉ CAETANO DA SILVA JOSÉ CAETANO 106.004.374-26 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 40 SELECIONADO(A

038 JOSELMA ARAÚJO DE MOURA JOSELMA 049.275.544-38 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 50 SELECIONADO(A

037 MARIANA DE VASCONCELOS CAMELO MARI 074.699.484-22 ARTESANATO / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 50 SELECIONADO(A

FOTOGRAFIA

Nº DO
CADASTRO

NOME DO(A) PROPONENTE
NOME SOCIAL OU

RAZÃO SOCIAL
CPF OU CNPJ SEGMENTO CULTURAL/ CATEGORIA NOTA SITUAÇÃO

004 EDILMA RODRIGUES FREIRE DOMINGOS R e E FOTOGRAFIAS 044.983.474-39 FOTOGRAFIA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 60 SELECIONADO(A

023 CLEITON WYLHA DE MELO CAETANO CLEITON 139.830.044-66 FOTOGRAFIA / A- INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 20 SELECIONADO(A

CULTURA POPULAR E TRADICIONAL

Nº DO
CADASTRO

NOME DO(A) PROPONENTE
NOME SOCIAL OU

RAZÃO SOCIAL
CPF OU CNPJ SEGMENTO CULTURAL/ CATEGORIA NOTA SITUAÇÃO

020 DYVID DE JESUS DOS SANTOS MESTRANDO TABICA 113.518.914-56 CULTURA POPULAR E TRADIÇÃO / A-
INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 60 SELECIONADO(A

021 VALDEMIR MOURA DE MELO PROFESSOR GIGANTE 094.279.744-27 CULTURA POPULAR E TRADIÇÃO / A-
INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 50 SELECIONADO(A

022 LUCAS GONÇALO DA SILVA PROFESSOR ARANHA 708.422.544-71 CULTURA POPULAR E TRADIÇÃO / A-
INDIVIDUAL / PESSOA FÍSICA 20 SELECIONADO(A

TEATRO E CIRCO

Nº DO
CADASTRO

NOME DO(A) PROPONENTE
NOME SOCIAL OU

RAZÃO SOCIAL
CPF OU CNPJ SEGMENTO CULTURAL/ CATEGORIA NOTA SITUAÇÃO

015 JOSÉ CLÁUDIO DE LIMA NEVES CLÁUDIO 046.869.27-63 TEATRO E CIRCO / A- INDIVIDUAL / PESSOA
FÍSICA 50 SELECIONADO(A

Município de Palmeirina, 18 de dezembro de 2023.

______________________________________________
Thatianne Pinto Macêdo Lima Prefeita

Prefeita

______________________________________________
Anderson Viana da Silva

Secretário de Educação, Cultura e Esportes

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRINA

		2023-12-18T10:25:48-0300
	THATIANNE PINTO MACEDO LIMA:81789661315

		2023-12-18T10:26:06-0300
	ANDERSON VIANA DA SILVA:01461988403